
1 
 

 

 

Zápis č. 13 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 12. června 2019 

Přítomni: Nepřítomni:  

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

Ivana Dvořáková 

Rostislav Hrdiborský 

PhDr. Radim Kašpar 

Mgr. Ing. Jiří Kroupa 

Václav Kryl  

Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA  

Ing. Pavel Martínek  

RSDr. Josef Nekl 

Ing. Michal Procházka  

Ing. Jiří Roubík, Ph.D. 

Ing. Radim Sršeň 

Kamil Štětař 

Bc. Jiří Vogel 

Jiří Vozda 

 

 

 

Jaroslav Osina 

Radek Pospíšilík 

 

Omluveni:  

Ing. Petr Bartoník 

Petr Měřínský 

 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná  

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Bc. Pavel Šoltys, DiS. 

 

 



2 
 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Příprava ČR na kohezní politiku EU po roce 2020 

4. Aktuální informace z oblasti územního plánování 

5. Program na podporu podnikání 2020 – zaměření 

6. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

7. Různé 

 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání 

Předseda Výboru Bc. Vogel přivítal přítomné členy a seznámil je s programem zasedání.  

Program byl schválen všemi přítomnými členy. 

V rámci kontroly usnesení z předchozích jednání byly podány informace k plnění usnesení 
č. UVR/12/4/2019 Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje ze dne  
10. 4. 2019 

Výbor pro regionální rozvoj 

Bere na vědomí informace o žádostech předložených v dotačním programu 

Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje 

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit žádosti obce Horka nad 

Moravou a obce Štěpánov předložené v dotačním programu Individuální žádosti v oblasti 

strategického rozvoje 

Výsledek: splněno – na základě rozhodnutí ZOK dne 29. 4. 2019 se uvedeným žadatelům 

nevyhovuje 

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit žádosti družstva Olomoucký 

klastr inovací a obce Dlouhá Loučka předložené v dotačním programu Individuální žádosti 

v oblasti strategického rozvoje s výší dotace dle návrhu 

Výsledek: splněno – na základě rozhodnutí ZOK dne 29. 4. 2019 se uvedeným žadatelům 

částečně vyhovuje 

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit žádosti MAS Moravská cesta, 

z.s., MAS Bystřička, o.p.s. a MAS Uničovsko, o.p.s. předložené v dotačním programu 

Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje 

Výsledek: splněno – na základě rozhodnutí ZOK dne 29. 4. 2019 se uvedeným žadatelům 
vyhovuje 

 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 



3 
 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od posledního zasedání Výboru dne 10. 4. 2019. 

Seznam předložených materiálů je přílohou č. 1 zápisu.  

 

3. Příprava ČR na kohezní politiku EU po roce 2020 

Ing. Novotná vystoupila s prezentací,  v níž podala informace k rámci pro období  

2021-2027, tematické koncentraci a koordinaci v území, v závěru detailně představila 

jednotlivé operační programy, které budou v daném programovém období realizovány. 

Prezentace je přílohou č. 2 zápisu. 

 

4. Aktuální informace z oblasti územního plánování 

S prezentací vystoupila vedoucí Oddělení územního plánování KÚOK Ing. Hendrychová. 

V prezentaci se věnovala projektu Digitální mapa veřejné správy a o plánovaném uzavření 

smlouvy o spolupráci s ORP k projektu Nástroje ÚAP. Dále prakticky představila práci 

v prostředí Portálu územního plánování. Prezentace je přílohou č. 3 zápisu. 

 

5. Program na podporu podnikání 2020 – zaměření 

Ing. Novotná v úvodu shrnula aktuální Program na podporu podnikání v Olomouckém kraji 

a dále detailně představila dotační programy na podporu podnikání v ostatních krajích ČR. 

Přehled za jednotlivé kraje je přílohou č. 4 zápisu. Detailní informace k Programu na 

podporu podnikání 2019 Olomouckého kraje jsou dostupné pod dokazy 

https://www.olkraj.cz/podpora-soutezi-propagujicich-podnikatele-prijem-zadosti-21-1-7-2-

2019-cl-4469.html  

a https://www.olkraj.cz/podpora-poradenstvi-pro-podnikatele-prijem-zadosti-21-1-7-2-

2019-cl-4470.html. 

S ohledem na zefektivnění procesu administrace poskytování dotací byl Ing. Novotnou 

představen návrh na sloučení dotačního Programu na podporu místních produktů  

(DT 1 Podpora regionálního značení a DT 2 Podpora farmářských trhů) s dotačním 

Programem na podporu podnikání (DT 1 Podpora soutěží propagující podnikatele  

a DT 2 Podpora poradenství pro podnikatele). Důvodem je podobné zaměření obou 

programů s cílem podpořit zaměstnanost a podnikání v OK. Návrh bude předložen 

k projednání vedení Olomouckého kraje. 

Členové Výboru byli požádáni o zaslání možných návrhů k zaměření Programu na 

podporu podnikání 2020, a to v termínu do 26. 6. 2019 na e-maily m.novotna@olkraj.cz  

a z.judasova@olkraj.cz. Návrhy členů výboru budou využity při přípravě a projednávání 

návrhu Programu na podporu podnikání 2020. Aktuální stav přípravy a projednávání 

dotačního programu budou předloženy členům na dalším jednání výboru v září. 

 

6. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

Ing. Judasová prezentovala žádosti o poskytnutí individuálních dotací, které Odbor 

strategického rozvoje kraje obdržel do 29. 5. 2019. Radě Olomouckého kraje (dále ROK) 

konané dne 17. 6. 2019 budou předloženy žádosti o dotaci p. Jana Škrabánka  

a společnosti Magnus Regio, s.r.o. Ing. Judasová dala také členům Výboru na vědomí 

informaci o nevyhovění žádosti p. Kateřiny Hlavaté projednané v ROK dne 20. 5. 2019. 

https://www.olkraj.cz/podpora-soutezi-propagujicich-podnikatele-prijem-zadosti-21-1-7-2-2019-cl-4469.html
https://www.olkraj.cz/podpora-soutezi-propagujicich-podnikatele-prijem-zadosti-21-1-7-2-2019-cl-4469.html
https://www.olkraj.cz/podpora-poradenstvi-pro-podnikatele-prijem-zadosti-21-1-7-2-2019-cl-4470.html
https://www.olkraj.cz/podpora-poradenstvi-pro-podnikatele-prijem-zadosti-21-1-7-2-2019-cl-4470.html
mailto:m.novotna@olkraj.cz
mailto:z.judasova@olkraj.cz


4 
 

Prezentované žádosti: 

1) Žádost p. Jana Škrabánka o finanční dotaci z Olomouckého kraje ve výši 75 020 Kč na 

pořízení gravírovacího stroje.  

2) Žádost společnosti Magnus Regio, s.r.o. o finanční dotaci ve výši 50 000 Kč na výdaje 

spojené se setkáním u kulatého stolu Žijme v bezpečném a chytrém městě či obci. 

Žádosti byly projednány na poradě vedení 20. 5. 2019 s doporučením žadatelům 

nevyhovět. ROK budou žádosti předloženy dne 17. 6. 2019. 

3) Žádost p. Kateřiny Hlavaté o dotaci ve výši 200 000 Kč na rekonstrukci obchodu 

smíšeného zboží v obci Štěpánov. 

Žádost byla projednána v ROK 20. 5. 2019, která žadateli nevyhověla.  

Podklady s informacemi k předloženým žádostem jsou přílohami č. 6 a 7 zápisu. 

 

7. Různé 

Další jednání Výboru proběhne dne 11. 9. 2019 od 13:00 hodin v zasedací místnosti  

č. 320 v budově KÚOK. Dle plánu práce Výboru pro rok 2019 budou mezi probíranými 

tématy návrh pravidel a hodnocení Programu na podporu podnikání 2020 a plnění akčního 

plánu Územní energetické koncepce Olomouckého kraje. 

Předseda Výboru poděkoval všem zůčastněným za účast a jednání ukončil. 

 

 

V Olomouci dne XX. 6. 2019 

 

………………………………. 
 Bc. Jiří Vogel 

předseda Výboru 


